
24.03.2023 185 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, частью 2 статьи 6, частью 1 статьи 9, статьями 10, 11 Закона 

Пермской области от 30.11.2005 № 2692-600 «О порядке определения 

размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости 

имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего 

налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и 

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда», частью 3 статьи 48 Устава Суксунского 

городского округа Пермского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить:  

1.1. расчетную рыночную цену 1 кв. м площади среднестатистического 

жилого помещения со средним уровнем обеспеченности коммунальными 

услугами в Суксунском городском округе равной средней расчетной 

стоимости 1 кв. м общей площади жилья по городским, муниципальным 

округам Пермского края для расчета размера субсидий, предоставляемых 

гражданам из бюджета Пермского края на строительство и приобретение 

О реализации на территории 

Суксунского городского округа Закона 

Пермской области от 30.11.2005 № 

2692-600 «О порядке определения 

размера дохода, приходящегося на 

каждого члена семьи, и стоимости 

имущества, находящегося в 

собственности членов семьи и 

подлежащего налогообложению, в 

целях признания граждан 

малоимущими и предоставления им 

по договорам социального найма 

жилых помещений муниципального 

жилищного фонда» 

 
 

consultantplus://offline/ref=8F504CE4DF22FCF10F153212F955E758EA5EA1FC957BE1EC1A5805D22AE86AE8AE579C5BA625120BD4781E1B40AAB430a007L
consultantplus://offline/ref=98B2DAAC54673DB72B32B3507F01F56B6B82C4C6F6BE76D5B53559AB04D2C24CC72C979B53BCAFDA7430D513A57E193DF2F2498DCDDB3C4093E5F9q6S4G


2 

жилых помещений, утверждаемой Постановлением Правительства 

Пермского края, для Суксунского городского округа; 

1.2. период накоплений (ПН), равный среднему времени ожидания в 

очереди на получение жилого помещения муниципального жилищного 

фонда по договору социального найма - 120 месяцев; 

1.3. среднемесячный минимальный уровень дохода на одного человека 

(ПМ) равный величине прожиточного минимума на душу населения в 

Пермском крае, установленной Постановлением Правительства Пермского 

края; 

1.4. среднемесячный минимальный доход, необходимый для 

проживания семьи гражданина, одиноко проживающего гражданина (СПМ) 

равный среднемесячному минимальному уровню дохода на одного человека 

на территории Суксунского городского поселения, умноженному на 

количество членов семьи гражданина-заявителя. 

2. Исключить из перечня учитываемого имущества, находящегося в 

собственности гражданина-заявителя и членов его семьи, одиноко 

проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, земельные 

участки площадью 600 кв. м и менее, предоставленные гражданам для 

ведения садоводства или огородничества, но не более одного на семью. 

3. Настоящее Постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2023. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

начальника Управления имущественных отношений и градостроительства 

Администрации Суксунского городского округа Пермского края Т.И. 

Кускову. 

 

 

Глава городского округа– 

глава Администрации Суксунского 

городского округа  П.Г. Третьяков 

 

consultantplus://offline/ref=B28999C7B54BE5A3F98B201FBFDD465EFCECF03C3E01798CC75AC61BF04472C127805C425CFC68DB87B9276D599C64B1F2d2G

